Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06

Estado de Minas Gerais

Codigo da Receita

Balanco Orcamentario
Exercicio: 2014

Camparativo das Despesas
Descricdo da Receita

1.0.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES
1.1.0.0.00.00 RECEITA TRIBUTARIA
1.3.0.0.00.00 RECEITA PATRIMONIAL
1.4.0.0.00.00 RECEITA AGROPECUARIA
1.6.0.0.00.00 RECEITA DE SERVIGOS
1.7.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES
1.9.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
2.0.0.0.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2.1.0.0.00.00 OPERAGOES DE CREDITO
2.2.0.0.00.00 ALIENAGAO DE BENS
2.4.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
9.0.0.0.00.00 DEDUGOES DA RECEITA
9.7.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Coédigo da Receita
Codigo da Receita

Camparativo das Despesas
Camparativo das Despesas
Descricdo da Receita
Descrigéo da Receita

3.0.0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.0.0.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.2.0.0.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

3.3.0.0.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.0.0.00.00 INVESTIMENTOS

4.6.0.0.00.00 AMORTIZAGAO DA DIiVIDA

9.0.0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS
9.9.0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Previsao da Receita

Realizada no Ano

14.342.000,00
Liquidadas no Ano

Balango Orgamentario

Diferenca Fixacdo da Despesa

Subtotal 14.342.000,00 13.646.459,56 695.540,44 Subtotal
DEficit - - - Superavit
Total - - 695.540,44 Total

Receita Prevista

15.356.200,00
899.000,00
72.000,00
32.000,00
26.000,00
14.221.000,00
106.200,00
1.054.000,00
12.000,00
60.000,00
982.000,00
-2.068.200,00
-2.068.200,00
14.342.000,00

14.342.000,00

Receita Prevista
Receita Prevista

12.586.711,00
6.903.614,00
2.000,00
5.681.097,00
1.753.289,00
1.673.289,00
80.000,00
2.000,00
2.000,00
14.342.000,00

13.646.459,56

Diferenga

14.342.000,00
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Receita Realizada
14.125.543,53
1.030.011,57
128.484,85
3.082,83
1.599,03
12.948.346,89
14.018,36
1.388.250,00
0,00
85.350,00
1.302.900,00
-1.867.333,97
-1.867.333,97
13.646.459,56

13.646.459,56

Receita Realizada
Receita Realizada
11.550.326,96
6.520.707,79
0,00
5.029.619,17
1.659.313,87
1.587.251,86
72.062,01
0,00
0,00
13.209.640,83

695.540,44

13.209.640,83
436.818,73

Diferenga
1.230.656,47
-131.011,57
-56.484,85
28.917,17
24.400,97
1.272.653,11
92.181,64
-334.250,00
12.000,00
-25.350,00
-320.900,00
-200.866,03
-200.866,03
695.540,44

695.540,44

Diferenga
Diferenga
1.036.384,04
382.906,21
2.000,00
651.477,83
93.975,13
86.037,14
7.937,99
2.000,00
2.000,00
1.132.359,17

1.132.359,17
436.818,73
695.540,44
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