Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06

Estado de Minas Gerais

Balanço Orçamentário





Camparativo das Despesas

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	15.356.200,00	14.125.543,53	1.230.656,47
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	899.000,00	1.030.011,57	-131.011,57
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	72.000,00	128.484,85	-56.484,85
1.4.0.0.00.00	RECEITA AGROPECUÁRIA	32.000,00	3.082,83	28.917,17
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	26.000,00	1.599,03	24.400,97
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.221.000,00	12.948.346,89	1.272.653,11
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	106.200,00	14.018,36	92.181,64
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	1.054.000,00	1.388.250,00	-334.250,00
2.1.0.0.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	12.000,00	0,00	12.000,00
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	60.000,00	85.350,00	-25.350,00
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	982.000,00	1.302.900,00	-320.900,00
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA	-2.068.200,00	-1.867.333,97	-200.866,03
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-2.068.200,00	-1.867.333,97	-200.866,03
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		14.342.000,00	13.646.459,56	695.540,44

Camparativo das Despesas 14.342.000,00 13.646.459,56 695.540,44

Camparativo das Despesas

		,			
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença	
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença	
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	12.586.711,00	11.550.326,96	1.036.384,04	
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.903.614,00	6.520.707,79	382.906,21	
3.2.0.0.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00	0,00	2.000,00	
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.681.097,00	5.029.619,17	651.477,83	
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	1.753.289,00	1.659.313,87	93.975,13	
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	1.673.289,00	1.587.251,86	86.037,14	
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	80.000,00	72.062,01	7.937,99	
9.0.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	2.000,00	0,00	2.000,00	
9.9.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	2.000,00	0,00	2.000,00	
DTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		14.342.000,00	13.209.640,83	1.132.359,17	

Balanço Orçamentário			14.342.000,00	13.646.459,56	695.540,44		
Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
Subtotal	14.342.000,00	13.646.459,56	695.540,44	Subtotal	14.342.000,00	13.209.640,83	1.132.359,17
DÉficit	-	-	•	Superávit	-	436.818,73	436.818,73
Total	-	-	695.540,44	Total	-		695.540,44